
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/300/2024 
RADY GMINY DOMANICE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Domanice bez względu na miejsce zamieszkania, formy 

i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w związku 
z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Domanice” 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1997 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230 z późn. zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Domanice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Domanice bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej 
pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w związku z realizacją „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Domanice”, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Kolo 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 4417



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr XLIII/300/2024 

Rady Gminy Domanice  

z dnia 27 marca 2024 r.  

 

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Domanice bez względu na miejsce zamieszkania, formy 

i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Domanice” 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży realizowany jest 

w formie nagród o charakterze motywacyjnym dla uczniów. 

 

§ 2. Formy i zakres pomocy 

1. Nagrody o charakterze motywacyjnym dla uczniów mają formę jednorazowych stypendiów 

I i II stopnia: 

1) za wyniki w nauce, 

2) za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne. 

2. Stypendium za wyniki w nauce I stopnia przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy 

posiadają w danym roku szkolnym wysokie osiągnięcia w nauce w zakresie wiedzy 

i umiejętności z przedmiotów objętych programem nauczania i w wyniku klasyfikacji 

końcowej osiągną średnią ocen co najmniej: 5,3. 

3. Stypendium za wyniki w nauce II stopnia przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy 

posiadają w danym roku szkolnym wysokie osiągnięcia w nauce w zakresie wiedzy 

i umiejętności z przedmiotów objętych programem nauczania i w wyniku klasyfikacji 

końcowej osiągną średnią ocen co najmniej: 4,9. 

4. Stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne I stopnia 

przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy w zakresie wiedzy i umiejętności z przedmiotów 

objętych programem nauczania lub dziedzin nieprzewidzianych programem nauczania 

reprezentowali szkołę na zewnątrz biorąc udział w danym roku szkolnym w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych lub konkursach artystycznych na 

szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym uzyskując tytuł laureata lub finalisty. 

5. Stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne II stopnia 

przyznaje się dzieciom i młodzieży, którzy w zakresie wiedzy i umiejętności z przedmiotów 

objętych programem nauczania lub dziedzin nieprzewidzianych programem nauczania 

reprezentowali szkołę na zewnątrz biorąc udział w danym roku szkolnym w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych lub konkursach artystycznych na 

szczeblu wojewódzkim uzyskując tytuł laureata lub finalisty. 

 

§ 3. Wysokość stypendiów 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4417



1. Kwota stypendium za wyniki w nauce I stopnia dla jednego ucznia wynosi 300,00 zł. 

2. Kwota stypendium za wyniki w nauce II stopnia dla jednego ucznia wynosi 200,00 zł. 

3. Kwota stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne 

I stopnia wynosi 300,00 zł. 

4. Kwota stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne 

II stopnia wynosi 200,00 zł. 

5. W przypadku spełnienia wymogów do uzyskania stypendium za wyniki w nauce oraz 

stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, sportowe lub artystyczne uczeń 

otrzymuje oba stypendia. 

6. W przypadku spełnienia wymogów do uzyskania stypendium za wysokie osiągnięcia 

przedmiotowe, sportowe lub artystyczne I i II stopnia uczeń otrzymuje jedno stypendium 

wyższego stopnia. 

 

§ 4. Tryb postępowania 

1. Przyznawanie nagród, o których mowa w § 2 ust. 1 następuje na podstawie wniosku 

rodziców lub prawnych opiekunów ucznia, złożonego do Wójta Gminy Domanice 

za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, w terminie co najmniej 7 

dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać następujące dane: 

1) oznaczenie wnioskodawcy, 

2) oznaczenie ucznia, 

3) wyszczególnienie osiągnięć ucznia, 

4) wymienienie załączników, 

5) zgodę rodziców lub prawnych opiekunów na przetwarzanie danych osobowych ucznia, 

6) numer rachunku bankowego. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2, załącza się kopie zaświadczeń, dyplomów, list 

wyników itp., wystawionych przez organizatora olimpiady, konkursu lub zawodów, 

potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły, dokumentujące 

osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 4 i 5, a w przypadku ubiegania się o stypendium za 

wyniki w nauce zaświadczenie dyrektora szkoły o uzyskaniu średniej końcowo rocznej. 

4. Wnioski o przyznanie nagród, o których mowa w § 2 ust. 1, dyrektor szkoły w terminie 2 

dni przekazuje do Urzędu Gminy Domanice. 

5. W celu obsługi realizacji programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów Wójt Gminy 

Domanice może powołać trzyosobową komisję stypendialną o charakterze opiniodawczym.  

6. Decyzję w sprawie przyznania nagród, o których mowa w § 2 ust. 1 podejmuje Wójt Gminy 

Domanice i jest ona ostateczna. 

7. Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 1 wypłacane są jednorazowo do dnia 30 czerwca 

danego roku szkolnego na wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 1, rachunek 

bankowy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice 

 

                     Halina Kolo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4417


	UCHWAŁA NR XLIII/300/2024 RADY GMINY DOMANICE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-16T14:51:29+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




